

Godkendt på selskabets  
ordinære  
generalforsamling  
den 26. marts 2021

Bernt Therp  
Dirigent

**Fiftytwo A/S**  
Ejby Industrivej 91  
2600 Glostrup

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 24 78 40 10

## Indholdsfortegnelse

---

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Fiftytwo A/S  
Ejby Industrivej 91  
2600 Glostrup  
Telefon: 43 24 54 24  
Hjemmeside: [www.fiftytwo.com](http://www.fiftytwo.com)  
E-mail: [info@fiftytwo.dk](mailto:info@fiftytwo.dk)  
  
CVR-nr.: 24 78 40 10  
Stiftet: 7. august 1929  
Hjemsted: Glostrup  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

**Bestyrelse** Hans Holger Therp, formand  
Bernt Johan Therp  
Mikael Lyngsø  
Gitte Braad Pedersen  
Søren Deichmann Egelund

**Direktion** Bernt Johan Therp  
Adm. Direktør

**Revision** EY  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 25  
8000 Aarhus C

**Generalforsamling** afholdes på selskabets kontor den 26. marts 2021

## Hoved- og nøgletal

Fiftytwos målsætning er at være den førende leverandør af software baserede brancheløsninger til dagligvarehandlen, leasingselskaber samt mediehuse. Vi udvikler vores løsninger i tæt samarbejde med vores kunder og partnere, og leverer "cloud" eller "hybrider" alt efter kundernes ønsker og krav. Vi ønsker langsigtede kunderelationer baseret på rådgivning og leverancesikkerhed.

### FIFTYTWO A/S HOVED- OG NØGLETAL

mio.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Nettoomsætning	99,6	96,5	88,4	87,1	85,9
Resultat af primær drift	-6,3	5,5	7,6	5,7	10,6
Resultat af finansielle poster	3,8	-0,2	0,1	-0,6	0,0
<b>Årets resultat</b>	<b>-0,8</b>	<b>4,1</b>	<b>6,2</b>	<b>4,0</b>	<b>7,8</b>
<b>Balance:</b>					
Balancesum	70,0	85,2	47,8	41,2	39,3
Årets investeringer i materielle anlægsaktiver	0,6	0,5	0,4	1,5	0,3
Egenkapital	11,8	15,1	16,7	13,7	14,1
<b>Nøgletal (%)*:</b>					
Overskudsgrad	-6,3	5,7	8,6	6,5	12,3
Afkastningsgrad	-30,4	34,4	50,0	41,0	88,8
Vækst i omsætning	3,2	9,2	1,5	1,3	16,2
Egenkapitalforrentning	-6,1	25,8	40,9	29,2	65,5
Egenkapitalandel	16,9	17,7	34,9	33,2	35,7
<b>Antal medarbejdere</b>					
Antal medarbejdere	93	83	79	81	75
<b>Omsætning pr. medarbejder</b>					
Omsætning pr. medarbejder	1,07	1,16	1,12	1,07	1,15

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Nettoaktiver:	Samlede aktiver med fradrag af ikke rentebærende forpligtelser.
Overskudsgrad:	Resultat af primær drift i % af nettoomsætning.
Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift i % af gennemsnitlige nettoaktiver.
Egenkapitalandel:	Egenkapital ultimo i % af samlede passiver.
Egenkapitalforrentning:	Årets resultat i % af den gennemsnitlige egenkapital.
Omsætning pr. medarbejder:	Omsætning i mio. kr. pr. ansat.
Vækst i omsætning:	Årets omsætning i forhold til omsætning året før.

### Hovedaktivitet

Fiftytwo er et konsulent- og udviklingshus, som i mere end 30 år har fokuseret på egenudviklede brancheløsninger til detailhandelen, leasingselskaber samt til mediebranchen.

Fiftytwo er blandt de førende leverandører af Unified Commerce løsninger til detailhandelen specifikt rettet mod Dagligvare, Do-It-Yourself, Fashion, Sport, Helse og Medicare.

Løsningerne bevirker, at Fiftytwos kunder fremstår unikke inden for customer engagement, loyalitet, selvbetjening og intelligent interaktion med deres kunder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold.

Nettoomsætningen er steget med 3,2 % i forhold til sidste år.

Der er i lighed med de senere år anvendt betydelige ressourcer på udvikling af ny software. Produktudviklingen sker i tæt samarbejde med kunderne, og der har været fokuseret på udvikling af softwareløsninger, som optimerer og understøtter forretningskritiske processer.

Årets resultat blev på -826 t.kr. i forhold til sidste år på 4.106 t.kr., hvilket skyldes at omsætninger ikke er steget i den forventet størrelse, som kan tilskrives Covid-19 situationen, men også engangsforhold, med opsigelse af en direktør og tab på varelager på 3,8 mio., da et større parti vare som blev købt hjem til Top-Toy mod tidligere forventninger ikke kan videresælges til den indkøbte kostpris.

### Forventninger til fremtiden

Fiftytwo vil fortsætte og intensivere det tætte samarbejde med kunderne for derigennem at sikre, at produkter og løsninger udvikles i tæt sammenhæng med kundernes behov og globale trends i de markedssegmenter, vi servicerer.

Herudover vil Fiftytwo indenfor alle forretningsområder fokusere på integration af cloudbaserede SW-løsninger og business apps til et nøje udvalgt set af kundesegmenter, hvor selskabet i dag har dyb erfaring fra såvel indland som udland.

På grund af Covid-19 situationen, er selskabets oprindelige forventninger om aktivitetsmæssig fremgang behæftet med usikkerhed, der afhænger af hvor længe situationen fortsætter, og de afledte effekter heraf.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Fiftytwo A/S har løbende forsknings- og udviklingsaktiviteter for at udvikle og forbedre software inden for de forskellige produktområder.

### Begivenheder efter regnskabsårets slutning

Der er ikke efter årsafslutningen indtruffet hændelser af betydning for vurderingen af årsrapporten for 2020.

## Resultatopgørelse

---

### Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

t.kr.	Note	2020	2019
<b>Nettoomsætning</b>	3	<b>99.600</b>	<b>96.498</b>
Vareforbrug		<u>-19.499</u>	<u>-15.162</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>80.101</b>	<b>81.336</b>
Andre eksterne omkostninger		-11.497	-11.082
Personaleomkostninger	4	-64.512	-57.292
Andre driftsindtægter	5	804	0
Andre driftsomkostninger		<u>-234</u>	<u>-202</u>
<b>Resultat før afskrivninger (EBITDA)</b>		<b>4.662</b>	<b>12.760</b>
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver		-10.406	-6.742
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		<u>-578</u>	<u>-543</u>
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>		<b>-6.322</b>	<b>5.475</b>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	16	325	198
Finansielle indtægter	6	4.405	102
Finansielle omkostninger	7	<u>-578</u>	<u>-270</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.170</b>	<b>5.505</b>
Skat af årets resultat	8	<u>1.344</u>	<u>-1.399</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>-826</b>	<b>4.106</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte		0	2.444
Reserve for udviklingsomkostninger		-16	1.662
Overført resultat		<u>-810</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt		<u>-826</u>	<u>4.106</u>

## Balance

### Balance pr. 31. december

t.kr.	Note	2020	2019
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Goodwill		10.641	12.576
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.265	4.436
Udviklingsprojekter under udførelse		2.954	4.339
Software		0	30
Andre immaterielle anlægsaktiver		22.730	26.863
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	9	<b>41.590</b>	<b>48.244</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Driftsmateriel og inventar		1.348	1.351
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	10	<b>1.348</b>	<b>1.351</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i associerede virksomheder	11	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		371	1.078
Andre langfristede tilgodehavender		966	955
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.337</b>	<b>2.033</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>44.275</b>	<b>51.628</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		1.203	6.008
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>1.203</b>	<b>6.008</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.033	24.807
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		379	307
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	595	172
Andre tilgodehavender		401	74
Periodeafgrænsningsposter		2.047	1.240
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>24.455</b>	<b>26.600</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>46</b>	<b>935</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>25.704</b>	<b>33.543</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>69.979</b>	<b>85.171</b>

## Balance

### Balance pr. 31. december

t.kr.	Note	2020	2019
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	13	3.000	3.000
Reserve for udviklingsomkostninger		6.411	6.427
Overført resultat		2.431	3.241
Foreslået udbytte		0	2.444
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>11.842</b>	<b>15.112</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat	14	5.110	6.261
Andre hensatte forpligtelser		8.000	16.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>13.110</b>	<b>22.261</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Anden gæld		6.252	2.161
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.252</b>	<b>2.161</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.482	4.964
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.160	16.844
Selskabsskat		671	2.951
Anden gæld		18.626	11.418
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	872	0
Periodeafgrænsningsposter	15	7.964	9.460
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>38.775</b>	<b>45.637</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>45.027</b>	<b>47.798</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>69.979</b>	<b>85.171</b>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	16		
Nærtstående parter	17		
Resultatdisponering	18		

## Egenkapitalopgørelse

### Egenkapitalopgørelse pr. 31. december

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	3.000	4.765	3.241	5.717	16.723
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.717	-5.717
Årets resultat	0	1.662	0	2.444	4.106
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>3.000</b>	<b>6.427</b>	<b>3.241</b>	<b>2.444</b>	<b>15.112</b>
Egenkapital 1. januar 2020	3.000	6.427	3.241	2.444	15.112
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.444	-2.444
Årets resultat	0	-16	-810	0	-826
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>3.000</b>	<b>6.411</b>	<b>2.431</b>	<b>0</b>	<b>11.842</b>

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fiftytwo A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellem klasse C-virksomheder. I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse, idet selskabet indgår i koncernregnskabet for F.E. Bording A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af Finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs.

Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurs. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske associerede virksomheder indregnes i finansielle poster.

#### Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Ophørte aktiviteter præsenteres særskilt jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Ved køb af nye virksomheder, hvor koncernen opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerede aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henføres goodwill til de pengestrømsfrembringende enheder, der efterfølgende danner grundlag for nedskrivningstest.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overtagne aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betingede købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

## Noter

---

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser, eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte værdier. Hvis det efterfølgende viser sig, at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 måneder efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risiko-overgang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætning ved salg af service- og abonnementsaftaler indregnes lineært i nettoomsætningen, i takt med serviceydelse leveres.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer og ydelser som er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Andre driftsindtægter og –omkostninger

Andre driftsindtægter og –omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og rentekomkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster, kurstab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt rentetillæg og rentegodtgørelser ved skattebetaling. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af associerede virksomheders resultat. Kapitalandele i associerede virksomheder behandles efter indre værdis metode.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi nedskrives til 0 kr. Har selskabet eventuelt tilgodehavender hos virksomheden, vurderes disse for værdiforringelse i henhold til sædvanlig regnskabspraksis for nedskrivning af tilgodehavender.

Forefindes der en juridisk eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen, indregnes en forpligtelse.

#### Skat af årets resultat

Årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med en del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

## Noter

---

Der hensættes **udskudt skat** af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssige værdier. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Udskudt skat beregnes på grundlag af de skattemæssige regler og satser, der er gældende på balancedagen. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### Immaterielle anlægsaktiver

#### Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 7 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

#### Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Software

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egen fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid og eventuelle restværdier, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

#### Andre immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle aktiver, herunder immaterielle aktiver erhvervet i forbindelse med virksomhedssammenslutninger, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Andre immaterielle aktiver afskrives lineært over den forventede brugstid, der udgør 7 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egen fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

## Noter

---

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid og eventuelle restværdier, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstid.

Driftsmateriel og inventar      3-7 år

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

### Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger** indregnes til indkøbspriser (FIFO) eller nettorealiseringsværdier, hvor disse er lavere. Varer under fremstilling indregnes til kostpriser omfattende materialer, hjemtagelsesomkostninger og produktionsomkostninger.

**Tilgodehavender** måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives i nødvendigt omfang til imødegåelse af risiko for tab.

**Periodeafgrænsningsposter** indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Egenkapital

### Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

### Egenkapital udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## 2 Væsentlige usikkerheder omkring indregning og måling

### Earn-out

I forbindelse med købet af A/S Scancommerce blev der betalt en merværdi i forhold til de regnskabsmæssige værdier i A/S Scancommerce. Det betalte vederlag består delvist af et fast vederlag samt et variabelt vederlag. Det variable vederlag er afhængigt af udviklingen i omsætningen i de overtagne aktiviteter. Det variable vederlag betales i to rater, hvoraf 1. rate forfalder til betaling ved aflæggelse af årsregnskabet 2020, 3,6 mio. som er klassificeret under anden gæld. Forventet 2. rate er hensat til 8 mio. under hensatte forpligtelser. Udfaldsrummet for 2. rate af det variable vederlag er 2 – 16 mio. kr.

### Varebeholdninger

Årets resultat er påvirket af tab på varelager på 3,8 mio., da et større parti vare som blev købt hjem til Top-Toy mod tidligere forventninger ikke kan videresælges til den indkøbte kostpris.

t.kr.	2020	2019
<b>3 Nettoomsætning</b>		
Danmark	82.863	83.972
Norden i øvrigt	9.654	8.960
Europa	7.083	3.566
	<u>99.600</u>	<u>96.498</u>
<b>4 Medarbejderforhold</b>		
Gager og lønninger	62.168	54.289
Pension		0
Omkostninger til social sikring	538	562
Andre personaleomkostninger	1.806	2.441
	<u>64.512</u>	<u>57.292</u>

Vederlag til selskabets ledelse og bestyrelse udgør i alt 3.585 tkr. I 2020.

Gennemsnitlig antal heltidsansatte medarbejdere	<b>93</b>	<b>83</b>
---	-----------	-----------

## 5 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter kompensation i forbindelse med lønrefusion og er opgjort til kr. 804 tkr. Opgørelsen er forbundet med nogen usikkerhed, idet det på tidspunktet for regnskabets aflæggelse endnu ikke har været muligt at foretage endelige indrapportering til Erhvervsstyrelsen.

t.kr.	2020	2019
<b>6 Finansielle indtægter</b>		
Valutakursgevinster	0	70
Regulering af Earn Out	4.400	0
Øvrige renteindtægter	5	32
	<u>4.405</u>	<u>102</u>
<b>7 Finansielle indtægter</b>		
Renteomkostninger til nærtstående parter	92	218
Valutakurstab	347	0
Øvrige renteindtægter	139	52
	<u>578</u>	<u>270</u>

## Noter

t.kr. 2020 2019

### 8 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-321	1.958
Årets regulering af udskudt skat	-1.023	-559
	<b>-1.344</b>	<b>1.399</b>

t.kr. 2020 2019

### 9 Immaterielle anlægsaktiver

#### Goodwill

Kostpris primo	13.543	0
Tilgang ved fusion	0	13.543
Kostpris ultimo	13.543	13.543

Afskrivninger primo	967	0
Årets afskrivninger	1.935	967
Afskrivninger ultimo	2.902	967

<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.641</b>	<b>12.576</b>
-------------------------------------	---------------	---------------

#### Færdiggjorte udviklingsprojekter

Kostpris primo	12.163	10.398
Tilgang ved fusion	0	881
Overført	5.138	884
Afgang i årets løb	0	0

Kostpris ultimo	17.301	12.163
-----------------	--------	--------

Årets afskrivninger primo	7.727	4.047
Årets afskrivninger	4309	3.680
Afgang i årets løb	0	0

Afskrivninger ultimo	12.036	7.727
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.265</b>	<b>4.436</b>

#### Udviklingsprojekter under udførelse

Kostpris primo	4.339	0
Årets tilgang	3.753	5.223
Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter	-5.138	-884

Kostpris ultimo	2.954	4.339
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.954</b>	<b>4.339</b>

## Noter

t.kr.	2020	2019
<b>9 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)</b>		
<b>Software</b>		
Kostpris primo	352	352
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	-352	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>352</u>
Afskrivninger primo	322	293
Årets afskrivninger	29	29
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	-351	0
Afskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>322</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>30</u></b>
<b>Andre immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	28.929	0
Tilgang ved fusion	0	28.929
Kostpris ultimo	<u>28.929</u>	<u>28.929</u>
Afskrivninger primo	2.066	0
Årets afskrivninger	4.133	2.066
Afskrivninger ultimo	<u>6.199</u>	<u>2.066</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>22.730</u></b>	<b><u>26.863</u></b>
<b>10 Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	3.981	3.484
Tilgang ved fusion	0	93
Årets tilgang	575	456
Årets afgang	0	-52
Kostpris ultimo	<u>4.556</u>	<u>3.981</u>
Afskrivninger primo	2.630	2.135
Årets afskrivninger	578	543
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	0	-48
Afskrivninger ultimo	<u>3208</u>	<u>2.630</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.348</u></b>	<b><u>1.351</u></b>

## Noter

t.kr.	2020	2019
<b>11 Finansielle anlægsaktiver</b>		
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	937	937
Kostpris ultimo	<u>937</u>	<u>937</u>
Op- og nedskrivninger primo	-3.383	-3.581
Andel af årets resultat, netto	325	198
Op- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.058</u>	<u>-3.383</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	-2.121	-2.446
Overført til nedskrivning på tilgodehavender	<u>2.121</u>	<u>2.446</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo, herefter</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
	<b>Ejerandel 2020</b>	<b>Ejerandel 2019</b>
Fiftytwo Digital Ltd., Bangladesh	50%	50%
<b>12 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.907	1.159
Aconto faktureringer	<u>-3.184</u>	<u>-987</u>
	<u>-277</u>	<u>172</u>
<b>Indregnet således i balancen</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning Aktiver	595	172
Igangværende arbejder for fremmed regning Passiver	<u>-872</u>	<u>0</u>
	<u>-277</u>	<u>172</u>
<b>13 Aktiekapitalen</b>		
Aktiekapital består af 3.000 stk. aktier a 1.000 kr. Aktiekapitalen har ikke ændret sig de seneste 5 regnskabsår.		
<b>14 Udskudt skat</b>		
Bogført værdi 1. januar	6.261	319
Årets regulering indregnet i resultatopgørelsen	-1.023	-559
Tilgang ved fusion	0	6.501
Regulering vedrørende tidligere år	<u>-128</u>	<u>0</u>
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<u><b>5.110</b></u>	<u><b>6.261</b></u>
Udskudt skat specificeres således:		
Immaterielle anlægsaktiver	6.808	7.847
Materielle anlægsaktiver	-197	-107
Omsætningsaktiver m.v.	<u>-1.501</u>	<u>-1.479</u>
	<u><b>5.110</b></u>	<u><b>6.261</b></u>

**15 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudfaktureret service- og abonnementsaftaler.

**16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

**Leje- og leasingforpligtelser**

Den samlede fremtidige leasingforpligtelse udgør pr. 31. december 2020 3.232 t.kr. (pr. 31. december 2019 8.981 t.kr.).

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Therp Holding og tilknyttede selskaber, som indgår i sambeskatningen, for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**17 Nærtstående parter**

**Bestemmende indflydelse og hovedaktionær:**

F.E. Bording A/S  
Ejby Industrivej 91  
2600 Glostrup

**Ultimativt moderselskab:**

Therp Holding ApS  
Ejby Industrivej 91  
2600 Glostrup

Fiftytwo A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2020	2019
Salg af varer og ydelser til nærtstående parter	1.319	3.297
Køb af varer og ydelser fra nærtstående parter	123	4
Fakturering af omkostninger til nærtstående parter	885	1.082
Modtaget omkostninger fra nærtstående parter	1.028	1.201
Udlejning af lokaler til nærtstående parter	628	574
Leje af lokaler fra nærtstående parter	157	128
Renteomkostninger til nærtstående parter	92	218

**Ejerforhold**

Fiftytwo A/S er 100% ejet af F.E. Bording A/S og indgår i koncernregnskabet for F.E. Bording A/S.

**18 Resultatdisponering**

Forslag til resultatdisponering:

Udbytte	0	2.444
Reserve for udviklingsomkostninger	-16	1.662
Overført resultat	-810	0
	<u>-826</u>	<u>4.106</u>

NAME OF SIGNER	IDENTIFIER	TIME	ELECTRONIC ID
Mikael Lyngsø	9208-2002-2-343884260355	17.02.2021 12:01:49 UTC	NemID POCES

NAME OF SIGNER	IDENTIFIER	TIME	ELECTRONIC ID
Gitte Braad Pedersen	9208-2002-2-523181861120	17.02.2021 12:09:39 UTC	NemID POCES

NAME OF SIGNER	IDENTIFIER	TIME	ELECTRONIC ID
Bernt Johan Therp	9208-2002-2-524064899821	17.02.2021 12:30:52 UTC	NemID POCES

NAME OF SIGNER	IDENTIFIER	TIME	ELECTRONIC ID
Hans Holger Therp	9208-2002-2-815485814294	18.02.2021 06:46:42 UTC	NemID POCES

NAME OF SIGNER	IDENTIFIER	TIME	ELECTRONIC ID
Søren Deichmann Egelund	9208-2002-2-628714641514	18.02.2021 07:19:04 UTC	NemID POCES

NAME OF SIGNER	IDENTIFIER	TIME	ELECTRONIC ID
Steen Skorstengaard	CVR:30700228- RID:25486262	18.02.2021 08:31:38 UTC	NemID MOCES

NAME OF SIGNER	IDENTIFIER	TIME	ELECTRONIC ID
Jonas Busk	CVR:30700228- RID:11937890	18.02.2021 09:26:57 UTC	NemID MOCES

- This is a PDF document digitally signed by Nets' E-Signing service.
- The document's integrity is protected by signing and sealing the contents with a certificate issued to Nets by a third party. Validating the signature confirms that the contents have not been modified since the time of signing.
- For more information about document formats, see <https://www.nets.eu/developer>